Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 21 de setembro de 2021.

Oficio nº 874/2021/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

José Adalberto de Rezende

Secretário Executivo - CIMVALPI

Nesta.

Assunto: solicita serviços de troca de lâmpadas e melhorias na iluminação.

Prezado Senhor,

Conforme acordado entre V.Sa e os vereadores desta Casa, em reunião

plenária realizada dia 02/09/2021, solicito atendimento desse Consórcio às

seguintes demandas dos vereadores abaixo:

Ana Maria Ferreira Proença

• Colocação de lâmpadas e troca de lâmpadas queimadas nas

comunidades rurais de Nogueira, Ribeirão Mata Cães, Manoel

Lucas, Sesmaria;

• Troca de lâmpada queimada no bairro Sumaré (rua dos Prefeitos,

esquina com rua dos Jornalistas) na nas vias do bairro Ana

Florência.

Wagner Luiz Tavares Gomides

• Troca de 3 (três) lâmpadas queimadas na Av. Mário Martins de

Freitas do número 600, até a entrada do Campo do Real;

• Troca de lâmpadas queimadas na Av. Benedito Valadares, em

frente aos números 233 e 205;

• Troca de lâmpadas queimadas na Rua Renato Barsante, bairro

São Geraldo;

• Troca de lâmpadas queimadas nos postes do Pontilhão de Ferro

e na pista de caminhada da Av. Dr. Artur Bernardes (Beira-Rio).

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Sérgio Antônio de Moura

• Falta de iluminação, há mais ou menos 3 (três) meses, em frente

ao nº 287 da rua Marechal Deodoro, no bairro Palmeiras.

• Falta de iluminação na rua por cima Babilônia na rotatória no morro,

onde tem uma caixa d'água Dmaes.

André Pessata Nascimento

• Troca de lâmpada queimada na rua Milton Pires de Paula, nº 403,

no bairro Fortaleza (em frente ao Bar do Dimas);

• Troca de lâmpada queimada na rua João Alves de Oliveira, no

bairro Triângulo, no passeio do muro de gabião, próximo à subida

do bairro Primavera.

• Troca de lâmpada queimada na rua João Alves de Oliveira, no

bairro Triângulo, após o número 1646, próximo ao lote onde está

localizada a empresa Perfil.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

• Troca de lâmpadas queimadas no “Arranca Rabo”;

• Troca de lâmpadas queimadas na praça Santo Antônio, no bairro

Primeiro de Maio;

• Troca de lâmpadas queimadas na rua Vigário João Paulo –

Rosário.

José Roberto Lourenço Junior

• Troca de lâmpadas queimadas, no bairro Passa Tempo, nos postes

localizados próximos aos lotes número: 10, 11, 18, 19, 21, 22, 24,

28, 31, 37, 39, 40, 41, 43, 46, 50, 55, 57, 58, 59, 60 e 65. (anexo,

cópia do croqui do bairro Passa Tempo).

Certo da atenção de V.Sa, renovo votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente